Union of Ethiopian Provinces

www.ethiopianhibret.org

Email: ethiopianhibret@gmail.com

በአዲስ አበባ ከተማ የማንነት ጥያቄ ላይ የኢትዮጵያ ክፍላተሀገር ሕብረት ያለው አቋም

ነሐሴ 9 ቀን 2011 ዓም(15-08-2019)

አዲስ አበባ ኢትዮጵያ፣ ኢትዮጵያም አዲስ አበባ ነች!

ማንኛውም በመንግሥታዊ ስርዓት የሚመራ አገር ሥርዓተ መንግሥቱን በአንድ አካባቢ በቆረቆረው ከተማ መዘርጋቱ እንግዳ አይደለም። መንግሥት ወይም ስርዓት ያለመንበር ወይም ያለከተማ ሊመሰረት አይችልም። የሁሉም አገር ስርዓትና የከተማ አመሰራረት ታሪክ ጊዜና ቦታው ቢለያይም ተመሳሳይ ነው።